- Ils ont pour simple mission d’apporter leur expérience et leur vision sur les différents sujets et 

problématiques posés lors des conseils d’administration. 

Schéma prévisionnel de participation : 

Le capital social est variable. Le capital social initial a été fixé à la somme de 18 500 € (dix-huit 
mille cinq cents euros), divisé en 100 parts sociales de 185 € (cent quatre-vingt-cinq euros) chacune. 

Le schéma prévisionnel de participation est le suivant :  

NOMBRE DE 
PARTS 

MONTANT (en euros) 

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION MAUGES COMMUNAUTE 8 1480  

Commune de BEAUPREAU-EN-MAUGES 7 1295 

Commune de MONTREVAULT-SUR-EVRE 7 1295

[...]

Au regard de l’intérêt collectif que représente la plateforme logistique de produits locaux, il est 

proposé au conseil d’approuver le principe d’une participation au capital de la SCIC à hauteur de 7 parts.  

Il est ainsi proposé d’approuver les statuts de la SCIC et de participer au capital de la SCIC pour 

un montant de 1 295 € (mille deux cent quatre-vingt-quinze euros). 

Il est, par ailleurs, proposé au conseil de désigner le représentant de Beaupréau-en-Mauges 

appelé à siéger au sein du collège Bloc local de la SCIC. 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
Vu l’article 19 quinquies de la loi n° 47-1775 du 10 septembre 1947,

[...]

la création d’une SCIC, 
Vu le projet de statuts de SCIC, 

Le maire propose au conseil municipal : 

- D’APPROUVER la prise de participation de Beaupréau-en-Mauges au capital de la SCIC 

« Plateforme Alimentaire des Mauges » pour un montant de 1 295 € (mille deux cent quatre-vingt-quinze 
euros), 

- D’APPROUVER les statuts de la SCIC « Plateforme Alimentaire des Mauges » annexés à cette 
délibération, 

- DE L’AUTORISER à signer les statuts de la SCIC et prendre tous les actes nécessaires à la 
mise en œuvre de cette délibération,